
D.D.G.  n°  ___________     del  __________________ 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

 

Assessorato dell'energia e dei servizi di pubblica utilità 

Dipartimento regionale dell’energia 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 

VISTO il vigente il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della 

Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico 

ed economico 2019 – 2021, pubblicato nel Supplemento ordinario alla Gurs (parte I) n. 

12 del 7 marzo 2025; 

VISTA la L.R. n. 1 del 9 gennaio 2025 – "Legge di Stabilità regionale 2025/2027"; 

VISTA la L.R. n. 2 del 9 gennaio 2025, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025/2027, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3494 del 10 agosto 2023 con il quale all’ing. Calogero Giuseppe Burgio, 

in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale dell’8 agosto 2023, n. 344, è 

stato conferito l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’Energia; 

VISTO il D.P. Reg. n.9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 1.06.2022, 

con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

Regionali di cui all’art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.D.G. n. 325 del 24/03/2022 con il quale, sulla base dei criteri di pesatura degli 

incarichi dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione 

Regionale con la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3 ottobre 2016, si è 

proceduto alle pesature delle strutture dipartimentali; 

CONSIDERATO che al Servizio 1 “Pianificazione e programmazione Energetica” è attribuito 

un peso pari a 100 (cento); 

VISTI l’art. 49 comma 16 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, l’art 42, comma 2 del 

vigente CCRL area dirigenza “Incarichi dirigenziali ad interim” ai sensi del quale 

“l’incarico ad interim di una struttura amministrativa intermedia può essere conferito 

al dirigente di altra struttura intermedia del medesimo dipartimento o struttura 

equiparata, per la Regione siciliana o del medesimo Ente”, nonché l’art.42 comma 4 ai 

sensi del quale “l’incarico ad interim per le strutture intermedie non deve avere durata 

superiore a tre mesi ed entro tale periodo devono essere definite le procedure per 

l’assegnazione dell’incarico”; 

VISTO il D.D.G. n. 1502 del 27/06/2025 con il quale è stato risolto il contratto di lavoro del 

dott. Maurizio Pirillo quale dirigente del Servizio 1 “Pianificazione e programmazione 

Energetica” a seguito della nota prot. n. 4548 del 23/06/2025, acquisita al protocollo di 

questo dipartimento dell’energia al n. 22941 del 24/06/2025, con la quale il prof. avv. 

Alessandro Dagnino, nella qualità di Assessore Regionale dell’Economia, ha 

comunicato che, ai sensi dell’art. 2 del D.P.Reg. n. 29/2018 “Regolamento concernente 

la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori 

giovanmaria.vazzano
Casella di testo
1520  del  02/07/2025



2 

Regionali”, intendeva con effetto immediato avvalersi, quale Coordinatore della sua 

Segreteria Tecnica, della collaborazione del dott. Maurizio Pirillo il quale ha sottoscritto 

in calce tale nota per accettazione  

CONSIDERATA la necessità di assicurare l’assolvimento tempestivo dell’attività in capo alla 

succitata Struttura nelle more della pubblicazione dell’atto di interpello inerente alla 

pubblicità di detta postazione dirigenziale; 

VISTO il D.D.G. n. 1868 del 9/11/2023 di approvazione del contratto individuale di lavoro 

quale Dirigente del Servizio 7 “Distretto Minerario di Palermo”, stipulato tra il dirigente 

Generale, ing. Calogero Giuseppe Burgio, ed l’ing. Salvatore Giovanni Pignatone in 

data 9/11/2023; 

VISTA la nota prot. n. 23467 del 27/06/2025 con la quale è stato comunicato all’ing. Salvatore 

Giovanni Pignatone l’intendimento del Dirigente generale di procedere alla sua nomina 

quale dirigente ad interim del Servizio 1 “Pianificazione e programmazione Energetica” 

del Dipartimento Regionale dell’Energia; 

VISTA  la nota prot. n. 23601 del 30/06/2025 con la quale l’ing. Salvatore Giovanni Pignatone 

ha trasmesso la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di cause di inconferibilità ed 

incompatibilità a ricoprire l’incarico di dirigente ad interim del Servizio 1 

“Pianificazione e programmazione Energetica”; 

RITENUTO pertanto di procedere al conferimento all’ing. Salvatore Giovanni Pignatone 

dell’incarico di dirigente ad interim del Servizio 1 “Pianificazione e programmazione 

Energetica”, con decorrenza dal 1° luglio 2025 per la durata di tre mesi; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

conferito l’incarico di dirigente ad interim del Servizio 1 “Pianificazione e programmazione 

Energetica” del Dipartimento Regionale dell’Energia all’ing. Salvatore Giovanni Pignatone, già 

Dirigente responsabile Servizio 7 “Distretto Minerario di Palermo”, per la durata di tre mesi con 

decorrenza dal 1° luglio 2025. 

Art. 2 

Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della 

l.r. n. 10/99 e viene pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 

pubblicazione on line. 

 

Palermo, lì _______________ 

Il Dirigente Generale  

         ing. Calogero Giuseppe Burgio 

giovanmaria.vazzano
Casella di testo
02/07/2025


		2025-07-02T10:32:57+0200
	Calogero Giuseppe Burgio




